

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ONE TECH HOLDING

16, Rue des entrepreneurs, Zone Industrielle Charguia II 2035 Ariana Tunis

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au deuxième trimestre 2018

(*)

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du deuxième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 30 Juin		Variations		Performance annuelle
	T2-2018	T2-2017	en Valeur	V en %	2018	2017	en valeur	en %	Année 2017
Désignation									
Revenus	210 466 381	171 045 727	39 420 654	23,0%	414 098 522	332 694 379	81 404 143	24,5%	698 709 037
Ventes à l'export	171 451 802	131 975 803	39 475 999	29,9%	333 940 403	254 893 500	79 046 903	31,0%	540 102 999
Ventes locales	39 014 579	39 069 924	- 55 345	-0,1%	80 158 119	77 800 879	2 357 240	3,0%	158 606 038
Production	205 401 412	174 187 022	31 214 389	17,9%	408 073 769	337 590 732	70 483 037	20,9%	725 052 320
Investissements	22 659 056	10 402 146	12 256 910	117,8%	36 546 271	22 376 903	14 169 368	63,3%	43 725 357
Investissements Corporels & incorporels	19 753 256	10 329 575	9 423 680	91,2%	33 614 237	21 604 355	12 009 882	55,6%	38 240 304
Investissements Financiers	2 905 800	72 570	2 833 230	3904,1%	2 932 034	772 548	2 159 486	279,5%	5 485 053
Structure de l'endettement	-	-	-		136 718 765	78 216 886	58 501 879	74,8%	99 550 775
Endettement à long et moyen terme	-	-	-		94 490 313	51 701 360	42 788 953	82,8%	64 195 347
Endettement à court terme	-	-	-		42 228 452	26 515 526	15 712 926	59,3%	35 355 428

(*) Les valeurs sus-indiquées du deuxième trimestre 2018 ne sont pas auditées.

Faits les plus marquants :

- Les revenus du groupe One Tech ont progressé durant le deuxième trimestre 2018 de 23% par rapport à la même période de l'année 2017 ;
- La croissance des revenus de 81,4 millions de dinars, sur le premier semestre de l'année, a principalement été la résultante d'une importante progression des exportations +31%, qui représentent désormais 80,6% du chiffre d'affaires consolidé du groupe ;
- Les revenus consolidés du pôle mécatronique ont atteint, sur le premier semestre de l'année, 198,557 millions de dinars, en forte progression de 27,8% par rapport à leur niveau de la même période en 2017, les ventes de ce pôle sont entièrement destinées à l'exportation ;
- Les revenus consolidés du pôle câbles se sont remontés à 185 millions de dinars, en progression de 25%, grâce aux exportations qui ont représenté sur la période 71% des ventes de ce pôle ;
- L'effort d'investissement du Groupe ONE TECH reste soutenu et couvre les augmentations capacitaires ainsi que les améliorations de la qualité et de la productivité. Les investissements physiques ont atteint sur le premier semestre de l'année 2018 une enveloppe de 33,6 millions de dinars, en augmentation par rapport à leur niveau du premier semestre 2017 de 55,6% ;
- L'endettement global du groupe passe à 136,7 millions de dinars dont 95 millions de dinars de crédits à moyen termes ;
- La filiale Marocaine OTMA a réalisé au courant du premier semestre de l'année 2018 une croissance de ces revenus de 110% par rapport à la même période en 2017.